plices, sine omni malitia et dolo, ut etiam pati contumelias gauderent pro nomine tuo; et quae mundus abhorret, ipsi amplecterentur affectu magno.

5. Nihil ergo amatorem tuum et cognitorem beneficiorum tuorum ita laetificare debet, sicut voluntas tua in eo, et beneplacitum aeternae dispositionis tuae: de qua tantum contentari debet et consolari, ut ita libenter velit esse minimus, sicut aliquis optaret esse maximus, et ita pacificus et contentus in novissimo, sicut in loco primo, atque ita libenter despabilis et abiectus, nullius quoque nominis et famae, sicut ceteris honorabilior et maior in mundo. Nam voluntas tua et amor honoris tui omnia excedere debet, et plus eum consolari magisque placere, quam omnia beneficia sibi data vel danda.

#### Consideratio.

Tanta sunt *beneficia* Dei in caelo et in terra, ut nemo explicare vel numerare ea sufficiat. Ideo omnia Deo retribuenda sunt et ab omnibus *laus* semper *solvenda*<sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> Hospitale pauperum c. 20, n. 3.

Sicut lutum in manu figuli, ita nos in manibus eius. Sive fecerit nos parvos et contemptibiles et extremos inter fratres nostros, non multum hoc curemus, dummodo aequa illi mereamur placere. Ideo *de inaequalitate meritorum et distributione officiorum nulli expedit iniuste cogitare adversus aliquem quantumlibet despectum et inferiorem ceteris hominibus in hoc mundo*<sup>1</sup>. Magnum *donum Dei* est pauperem esse in hoc mundo propter Christum: et *infimum tenere locum*<sup>2</sup>.

Ecce, iste dulcissimus sponsus et dilectissimus amicus meus, Dominus meus Iesus Christus, amator animarum sanctorum, ex amore cessare non valens, attraxit me miseram ad se. Et *cum non essem*, dedit mihi esse, vivere, sapere et communi hac frui luce. Contulit et nasci et renasci per gratiam baptismi et summorum me vestivit gloria meritorum. Dehinc, cum multis peccatis me deformassem et inepta ad redemandum essem, non aspexit ad meam foeditatem, sed ad sinum miserationum suarum. Etenim adhuc longius me vagante, vocavit per gratiam suam, non sinens me perire in hoc saeculo<sup>3</sup>.

<sup>1</sup> De solitudine et silentio c. 1, n. 3. — <sup>2</sup> Parvum alphabetum monachi lect. 12, P. 3, p. 318 sq, l. 30. —

<sup>3</sup> Soliloquium animae c. 15, n. 3.

Et dixit mihi: Si volueris et audieris me, videbis omne bonum. Si feceris, quae dico, eris amica mea. Si me elegeris et super omnia amaveris, fiet tibi a Patre meo, quodcumque petieris. Si autem me dimiseris, erit tibi hoc in offendiculum. Et cum quaesieris alterum, non tibi diu placebit, sed in taedium et amaritudinem convertetur, quia ego salus et vita sum animae<sup>1</sup>.